АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  РАЗДОЛЬНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
с.Междуречье
10.04.2019                                                                                                       06-п

О внесении  изменений и дополнений в постановление №  5-п  от
25.01.2013   «Об утверждении  Административного  регламента
проведения  проверок при осуществлении муниципального  лесного
контроля в отношении  юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей»

     В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008  г. N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора) и муниципального контроля»,  постановляю:
1. Внести в постановление № 5-п от 25.01.2013г. «Об утверждении Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» следующие изменения и дополнения:
1.1. ч.1 дополнить  пунктом 1.11 следующего содержания:
«При проведении проверки должностные лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля не вправе: требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;
требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия.
1.2. Пункт 1.7 Административного регламента  дополнить следующим содержанием:
 «5) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
6) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе;
7) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке».
1.3. Пункт 3.37 Административного регламента  дополнить следующим содержанием:
«10) При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом».
     2. Постановление вступает в силу после его обнародования.
3. Контроль за исполнением постановления   оставляю за собой.

Глава  администрации                                         К.К. Нурмухамбетов

Разослано: администрации района, прокурору, в дело.